CÂMARA MUNICIPAL oe
UNTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:
	 : i 5.

ÀS 	 Pioras •
Ao:

Departam
ento Legislativ

o
 - 13  ago 2025 10 :32

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

iP end Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS

CRONOGRAMA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°79/2024,
"DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PARA O QUADRIÊNIO 2026/20.29 (PPA)".

AUTOR: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS
PÚBLICAS, EDSON BIASI — PROGRESSISTAS

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, OUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADORA LETÍCIA BONASSINA (PL): Aprovou o Cronograma.
VEREADOR SIDNEI POSTAL (PL): Aprovou o Cronograma.
VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PSDB): Aprovou o Cronograma.
VEREADOR THIAGO FABRIS (PP): Aprovou o Cronograma.
VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PSDB): Aprovou o Cronograma.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Cronograma referente ao Projeto de

Lei N° 779/2025 passa a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Orçamento, Finanças e Contas

Públicas.

Sala das Sessões, aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco.

Vereador EDSON BIASI - (PROGRESSISTAS)
Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentocamarabento.rs.gov.br

REUNIÃO DA COMISSÃO PARA LEITURA E APRECIAÇÃO DO VOTO DO RELATOR DAS EMENDAS E
DO PROJETO DE LEI, ÀS 14:00 HORAS. '

31/07/2025
5-2  feira

04/08/2025
v. feira

05/08/2025

32 feira

PROTOCOLO DE ENTREGA DO PROJETO DE LEI, QUE "DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO.
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES PARA O QUADRIÊNIO 2026/2029 (PPA)".

CIÊNCIA AO PLENÁRIO, EM SESSÃO ORDINÁRIA, DO RECEBIMENTO DO PROJETO DE LEI.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PPA (Diário Oficial Eletrônito do
Município).

DESIGNAÇÃO DO RELATOR PARA O PROJETO DE LEI E DAS EMENDAS, EM REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO.

05/08/2025
3a feira

REUNIÃO COMISSÃO PARA LEITURA E APRECIAÇÃO DO VOTO DO RELATOR, QUANTO A
ADMISSIBILIDADE DO PROJETO DE LEI E APROVAÇÃO DO CRONOGRAMA.

12/08/2025
32  feira

13/08/2025 	INÍCIO DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS.
42  feira

22/08/2025 	AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEBATE DO PPA, ÀS 10:00 HORAS NA CÂMARA MUNICIPAL.
62  feira

22/08/2025
6a feira

26/08/2025
3@ feira

PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS.

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI E EMENDAS — SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL, ÀS 15:00 HORAS.

01/09/2025
22  feira

PRAZO FINAL PARA ENCAMINHAR O AUTÓGRAFO LEGISLATIVO DO PROJETO DE LEI DO PPA AO
PODER EXECUTIVO.

15/09/2025
22  feira

Departam
ento Legislativo

 - 13  ago 2025 10 :32

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

maineSr' 	Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS
CRONOGRAMA PPA

(Conforme Artigo 145 do R.I.)

PLO n° 79/2025 —" DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
PARA O QUADRIÊNIO 2026/2029 (PPA)".

Sala das Sessões, "Fernando Ferrari", aos doze dias do mês de agosto de dois mil e
vinte e cinco.

VEREADOR EDSON BIASI - PROGRESSISTAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS

	Page 1
	Page 2